УПРАВЛЕНИЕ ПО НАДЗОРУ ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ YЗЙӨРЕШЛЕ МАШИНАЛАР ҺӘМ БАШКА ТӨР ТЕХНИКАНЫҢ ТЕХНИК ТОРЫШЫНА КYЗӘТЧЕЛЕК ИДАРӘСЕ

	ПРИКАЗ
_______________

г.Казань
	БОЕРЫК
№ 01-05/        - пр

	О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Управления Гостехнадзора Республики Татарстан, утвержденный приказом Управления Гостехнадзора Республики Татарстан от 19.04.2018 № 01-05/98-пр

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Управления Гостехнадзора Республики Татарстан, утвержденный приказом Управления Гостехнадзора Республики Татарстан от 19.04.2018 № 01-05/98-пр «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Управления Гостехнадзора Республики Татарстан» (с изменением, внесенным приказом                     от 01.03.2023 № 01-05/62-пр) следующие изменения:
в пунктах 2.1, 4.7 слова «отдел организационно-правовой работы» в соответствующих падежах заменить словами «отдел организационно-правовой и кадровой работы» в соответствующих падежах;
пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4.1. Объектами независимой антикоррупционной экспертизы являются официально опубликованные нормативные правовые акты Управления и размещенные в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном Портале Правительства Республики Татарстан или информационном ресурсе для размещения проектов нормативных правовых актов органов государственной власти Республики Татарстан в целях проведения их независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения (http://tatarstan.ru/regulation), определенном единым региональным интернет-порталом для размещения проектов нормативных правовых актов органов государственной власти Республики Татарстан в целях проведения их независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения (далее - единый региональный интернет-портал), проекты нормативных правовых актов, разработанные Управлением.
пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Управления разработчик размещает их на официальном сайте Управления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на едином региональном интернет-портале в течение рабочего дня, соответствующего дню их направления на рассмотрение в отдел организационно-правовой и кадровой работы.»;
пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Заключения по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы, поступившие в Управление в пределах срока, на который проект нормативного правового акта размещался в целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы, регистрируются не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления, в единой системе межведомственного электронного документооборота органов государственной власти Республики Татарстан.»;
пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению Управлением в 15-дневный срок со дня его регистрации, за исключением заключений, подготовленных юридическими лицами и физическими лицами, не аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, и несоответствующие форме, утвержденной Министерством юстиции Российской Федерации.
По результатам рассмотрения юридическому или физическому лицу, проводившему независимую антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в заключении отсутствуют информация о выявленных коррупциогенных факторах или предложения о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов), в котором отражается учет результатов независимой антикоррупционной экспертизы и (или) причины несогласия с выявленным в нормативном правовом акте или проекте нормативного правового акта коррупциогенным фактором.».

Начальник                                                                                                        А.Ш.Бурганов
image1.wmf

oleObject1.bin